УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
П Р И К А З
«_06_»  декабря  2022 года                                                                                              № 596
О   проведении  итогового сочинения
(изложения) на территории

Суздальского района 07.12.2022 г.

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №190/1512, распоряжением департамента образования Владимирской области от  07.11.2022 года № 1050  «О   проведении  итогового сочинения (изложения) на территории Владимирской области 07.12.2022 г.» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 07 декабря 2022 года на территории района итоговое сочинение (изложение) – далее – ИС (и). Начало регистрации участников – 9.00.
2.Утвердить:

2.1. место проведения ИС (и) согласно приложению № 1 (далее – ИС (и);
2.2. маршруты доставки выпускников 11  класса  на  ИС (и) согласно приложению №2.
3. Главному специалисту управления образования (О.В Васиной) провести необходимую организационную работу по подготовке и проведению 07 декабря 2022 года ИС (и).

4. Руководителю МБОУ «СШ №1 г.Суздаля», МБОУ «Новосельская СОШ имени В.П. Пантыкина» обеспечить условия работы места проведения итогового сочинения.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                               О.Р.Богданова

Приложение №1

к приказу управления образования

от « 06»  декабря 2022  года № 596

Места проведения  итогового сочинения (изложения)
	№ п/п
	Образовательное учреждение, место проведения ИС
	Адрес
	Руководитель пункта проведения итогового сочинения (изложения)
	количество аудиторий
	количество участников экзамена

	На итоговое сочинение
	На итоговое изложение
	На итоговое сочинение
	На итоговое изложение

	1
	МБОУ «Средняя школа  №1 г. Суздаля»
	Владимирская область, г.Суздаль, ул.Лоунская, д.7а
	Слепков Максим Сергеевич, заместитель директора по УВР
	4
	0
	47
	0

	2
	МБОУ «Новосельская СОШ имени В.П.Пантыкина
	Суздальский район, с. Новое, ул. Молодежная, д. 6а
	Кузнецова Лариса Сергеевна, заместитель директора по УВР
	4
	1
	52
	2

	ОО, прикрепленные к МБОУ «СШ № 1 г. Суздаля»:

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №2 г. Суздаля», ЧОУ «Суздальская Православная гимназия»

	ОО, прикрепленные к МБОУ «Новосельская СОШ имени В.П. Пантыкина»:

- МБОУ «Садовая СШ», МБОУ «Боголюбовская СОШ», МБОУ «Сокольская СОШ», МБОУ «Сновицкая СОШ», МБОУ «Порецкая СШ»

Приложение №2
к приказу управления образования

от « 06»  декабря 2023  года № 596

Маршруты доставки выпускников 11 класса на итоговое сочинение (изложение) «07» декабря 2022 года

МБОУ «СШ №1 г. Суздаля»
	№ п/п
	Данные по выпускникам
	Осуществление доставки выпускников 11-х классов

	ОУ, выпускников которого необходимо доставить
	Кол-во этих выпускников
	Место доставки – пункт проведения итогового сочинения, адрес
	Место сбора выпускников и отправки автотранспорта
	Способ доставки выпускников
	Время отправки
	Кол-во

км от места отправки до указанного ППЭ (путь)
	Примерное время нахождения в пути
	Маршрут следования
	Примерное время прибытия в ППЭ
	Наименование

автотранспорта
	Его принадлежность
	ФИО водителя
	ФИО сопровождающих
	Их специальности и должость
	ФИО директора ОУ, ответственного за организацию безопасной доставки выпускников

	1
	МБОУ «СШ № 1 г. Суздаля»
	19
	МБОУ «СШ № 1 г. Суздаля», ул.Лоунская, д.7-а
	МБОУ «СШ № 1 г. Суздаля»
	пешком
	9:15
	0
	5 мин
	Суздаль
	9:20
	-
	-
	-
	Бакрина И.Н.
	Зам.директора
	Юдин С.А., директор СШ №1 г.Суздаля

	2
	МБОУ «СОШ  №2 г. Суздаля»
	22
	МБОУ «СШ № 1 г. Суздаля», ул.Лоунская, д.7-а
	МБОУ «СОШ  №2 г. Суздаля»
	пешком
	9:10
	0
	10 мин
	Суздаль
	9:20
	-
	-
	-
	Балашова Е.С.
	Учитель РЯ и Л
	Каленов С.Л., директор МБОУ «СОШ  №2 г. Суздаля»

	3
	ЧОУ «Суздальская Православная гимназия»
	7
	МБОУ «СШ № 1 г. Суздаля», ул.Лоунская, д.7-а
	ЧОУ «Суздальская Православная гимназия»
	пешком
	9:10
	0
	10 минут
	Суздаль
	9.20
	-
	-
	-
	Аникина Н.В., гимназия»
	директор ЧОУ «Суздальская Православная
	Аникина Н.В., директор ЧОУ «Суздальская Православная гимназия»

МБОУ «Новосельская СОШ»

	№ п/п
	Данные по выпускникам
	Осуществление доставки выпускников 11-х классов

	ОУ, выпускников которого необходимо доставить
	Кол-во этих выпускников
	Место доставки – пункт проведения итогового сочинения, адрес
	Место сбора выпускников и отправки автотранспорта
	Способ доставки выпускников
	Время отправки
	Кол-во

км от места отправки до указанного ППЭ (путь)
	Примерное время нахождения в пути
	Маршрут следования
	Примерное время прибытия в ППЭ
	Наименование

автотранспорта
	Его принадлежность
	ФИО водителя
	ФИО сопровождающих
	Их специальности и должость
	ФИО директора ОУ, ответственного за организацию безопасной доставки выпускников

	1
	МБОУ "Садовая СОШ"
	10
	Суздальский район, с. Новое, ул. Молодежная, д. 6а
	МБОУ "Садовая СОШ"
	Школьный автобус
	8.35
	28
	40 мин
	п. Садовый – с. Новое
	9.20
	Автобус ПАЗ – 32053-70

Госномер Е309РВ33
	МБОУ "Садовая средняя школа"
	Платонов Александр Юрьевич
	Прейшев В.А.,

	Зам.директора

	Кованов А. Н., директор Садовой СШ

	2
	МБОУ «Порецкая СШ»
	7
	Суздальский район, с. Новое, ул. Молодежная, д. 6а
	МБОУ «Порецкая СШ
	Школьный автобус
	8:50
	38
	40
	с. Порецкое – с. Новое
	9-30
	Автобус

ПАЗ

 32053-70

гос. номер

В 122МХ33
	Порецкая

СШ
	Гундаров С.В.
	Беречинов С.Л.
	Учитель изо и черчения
	Дегтярева О.В.

	3
	МБОУ «Сокольская СОШ»
	9
	Суздальский район, с. Новое, ул. Молодежная, д. 6а
	МБОУ «Сокольская СОШ»
	Школьный автобус
	8.45
	20
	20
	Сокол-Боголюбово-Новое
	9.05
	ГАЗ

А66R33

Н 416 ТВ
	МБОУ«Сокольская СОШ»
	Харитонов В.И.
	Евсеева О.О.
	психолог
	Артемьев Ю.А

	4
	МБОУ «Боголюбовская СОШ»
	11
	Суздальский район, с. Новое, ул. Молодежная, д. 6а
	МБОУ «Боголюбовская СОШ имени чемпионки мира по шахматам Е.И. Быковой»
	автобус
	9.10
	2
	10
	Боголюбово-Новое
	9.20
	ПАЗ 32053-70 К843РВ33
	МБОУ «Боголюбовская СОШ имени чемпионки мира по шахматам Е.И. Быковой»
	Сибирёв В.А.
	Скворцова Н.Н.
	учитель РЯиЛ
	Решетов И.А.

	5
	МБОУ «Новосельская СОШ»
	8
	Суздальский район, с. Новое, ул. Молодежная, д. 6а
	МБОУ «Новосельская СОШ имени В.П.Пантыкина»
	пешком
	-
	-
	-
	-
	9.15
	-
	-
	-
	Клыгина Л.А.
	психолог
	Смирнова Е.Н

	6
	МБОУ «Сновицкая СОШ»
	9
	Суздальский район, с. Новое, ул. Молодежная, д. 6а
	С. Сновицы, ул. Школьная, д. 1
	Школьным автобусом
	8 часов 45 минут
	18 км
	30 минут
	С. Сновицы, ул. Школьная, д. 1-С.Новое, ул. Молодежная, д. 6а
	9 часов 00 минут
	ПАЗ 32053-70

Н 353 РУ 33
	МБОУ «Сновицкая СОШ им. С. Н. Белкина»
	Закурдаев Евгений Николаевич
	Худякова Т.М.
	психолог
	Власова Галина Юрьевна